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 24

Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E1Eje DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
06Tema PERSONAS ADULTAS MAYORES
01Subtema PERSONAS ADULTAS MAYORES
008 Dar oportunidades a la población adulta mayor para que pueda disfrutar de bienes y servicios acorde a su condición económica.Objetivo
001Estrategia Acordar con las Dependencias de Gobierno y de la iniciativa privada para generar descuentos en los servicios y adquisición de bienes de consumo.

Línea de Acción 001 Celebrar convenios con instancias gubernamentales e iniciativa privada para descuentos en bienes y servicios, o bien facilidades de pago.

PE0
7

PROGRAMA ESTATAL DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES Y CON DISCAPACIDAD 2010-2016Programa

02 PROGRAMA DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORESTema
00 PROGRAMA DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORESSubtema
06Objetivo Dar oportunidades a las personas adultas mayores para que pueda disfrutar de bienes y servicios acorde a su condición económica.
01Estrategia Acordar con Dependencias de Gobierno y de la iniciativa privada para generar descuentos en los servicios y adquisición de bienes de consumo.

Línea de Acción 001 Celebrar convenios con instancias gubernamentales e iniciativa privada para descuentos en bienes y servicios, o bien facilidades de pago.

Total

Agrupa las acciones encaminadas a brindar al adulto mayor asistencia social en materia de alimentación, y demás bienes básicos.  En coordinación con organizaciones que atienden a estos grupos de la sociedad, así como con las dependencias
estatales y municipales se otorgan descuentos en el pago de servicios, además de apoyarles en la realización de actividades sociales, culturales, de recreación, esparcimiento y de acceso al empleo. Se busca integrar un padrón de adultos mayores
que facilite la organización, instrumentación y seguimiento de todas las actividades que se realicen en beneficio a este sector de la población, contribuyendo con ello a que tengan una mejor calidad de vida.



Por razones demográficas y de justicia social, nuestros adultos merecen tanto la gratitud de la sociedad a la que sirvieron y sirven, como el respaldo institucional para hacer de su existencia un espacio de dignidad.

 169,635

 53,624

 12,000

 65,624

 113,090

 35,750

 8,000

 43,750

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

 282,725

 89,374

 20,000

 109,374

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1113800 / E10601   CHIHUAHUA VIVE PARA LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES / PERSONAS ADULTAS MAYORES

 130,322,916

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  130,322,916

Tipo

110116

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 159,042,359  159,042,359  0

 159,042,359

Modificado

 159,042,359

Gasto Variación

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N1 México en Paz
Tema 07 Derechos Humanos
Subtema 00 Derechos Humanos
Objetivo 001 Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.
Estrategia 004 Establecer una política de igualdad y no discriminación.
Línea de Acción 004 Promover acciones concertadas dirigidas a propiciar un cambio cultural en materia de igualdad y no discriminación.
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0201

C0301

C0302

Realización de estudio socioeconómico
para la entrega de tarjetas alimentarias
Operación de los Círculos de la Amistad y
CESAM´s

Planeación y gestión para la realización
de eventos para las personas adultas
mayores

Planeación de cursos y talleres

Impartición de cursos y talleres

C01

C02

C03

Tarjetas alimentarias para personas
adultas mayores entregadas

Eventos deportivos y culturales para
personas adultas mayores
realizados

CESAM´s, Círculos de la Amistad,
Jardines del Abuelo operando.

TARJETAS

PERSONAS

PERSONAS BENEFICIADAS

 11,200.00

 600.00

 3,000.00

VISITAS

PERSONAS

PERSONAS

ASESORIA

CURSOS

 7,000.00

 3,000.00

 600.00

 110.00

 25.00

1113800 / E10601   CHIHUAHUA VIVE PARA LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES / PERSONAS ADULTAS MAYORES

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

C0101 NO SE LOGRÓ LA META POR FALTA DE COMBUSTIBLE EN VEHÍCULO PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LAS TRABAJADORAS SOCIALES.



C0102 EL VALOR VARIABLE DEBE SER CONSTANTE POR TAL RAZÓN LA META SE VE SUPERADA A UN 1368.83%.



C02 Y C0201 NO SE LOGRÓ LA META POR FALTA DE PRESUPUESTO PARA ESOS EVENTOS.



C03, C0301 Y C0302 EL VALOR VARIABLE SE CONSIDERA ACUMULADO Y DEBE SER CONSTNTE.

 155,025,675

 130,999

 3,885,685

 151,091,868

 3,933,807

 130,999

 439,712

 3,445,973

Contribuir a mejorar el bienestar de las personas adultas mayores en situación de vulnerabilidad mediante la entrega de bienes y servicios sociales. La personas adultas mayores reciben bienes y servicios sociales.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  159,042,359

Gasto
Acumulado

 151,091,868

 3,933,807

 130,999

 439,712

 3,445,973

 155,025,675

 130,999

 3,885,685

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 62%

 1,369%

 44%

 12,117%

 2,256%

 1,200%

 44%

 1,873%

Mujeres

 159,042,359

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 1,200%

 44%

 1,873%

 72%

 1,369%

 44%

 12,117%

 141%

 130,322,916

 121,939,953

 4,065,178

 146,500

 536,271

 3,635,013

 126,005,132

 146,500

 4,171,284

Presupuesto
Autorizado Valor

vs Programado

 7,000

 3,000

 600

 110

 400

 134,400

 265

 56,185

 5,019

 41,065

 265

 13,329

 564

% Valor Logrado
vs Reprogramado

 77,636

 159

 33,049

 56,764

 106

 23,136

 3,002

 24,820

 159

 7,950

 294

 2,017

 16,245

 106

 5,379

 270

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

 10,900

 600

 3,000

 11,200

 600

 3,000

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

Meta de Beneficiarios

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

ADULTO MAYOR

 7,000

 3,000

 600

 110

 400

 134,400

 265

 56,185

 4,319

 41,065

 265

 13,329

 564

Reprogramado
Valor

Programado

 10,900.00

 600.00

 3,000.00

 7,000.00

 3,000.00

 600.00

 110.00

 25.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo

% Valor Logrado
vs Programado

Valor 
Logrado 

% Valor Logrado
vs Reprogramado

 1,233%

 44%

 1,873%

 100%

 100%

 100%

 100%

 100%

Logrado
% Valor Logrado

 97%

 100%

 100%

 100%

 100%

 100%

 100%

 100%


