GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2016

Ultima Actualización: 30/06/2016 Hoja No. 13 de 24

Fecha Impresión 08/02/2017

PRBRREP101

136-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1113800 / E10601 CHIHUAHUA VIVE PARA LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES / PERSONAS ADULTAS MAYORES

Definición del Programa	beneficiarios							
Definición del Programa	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total			
Agrupa las acciones encaminadas a brindar al adulto mayor asistencia social en materia de alimentación, y demás bienes básicos. En coordinación con organizaciones que atienden a estos grupos de la sociedad, así como con las dependencias	REFERENCIA	ADULTO MAYOR	169,635	113,090	282,725			
estatales y municipales se otorgan descuentos en el pago de servicios, además de apoyarles en la realización de actividades sociales, culturales, de recreación, esparcimiento y de acceso al empleo. Se busca integrar un padrón de adultos mayores que facilite la organización, instrumentación y seguimiento de todas las actividades que se realicen en beneficio a este sector de la población, contribuyendo con ello a que tengan una mejor calidad de vida.	OBJETIVO	A DULTO MAYOR	53,624	35,750	89,374			
que racilite la organización, instrumentación y seguirillento de todas las actividades que se realicen en benerició a este sector de la población, contribuyendo con ello a que tengan una mejor calidad de vida.	POSTERGADA	A DULTO MAYOR	12,000	8,000	20,000			
Por razones demográficas y de justicia social, nuestros adultos merecen tanto la gratitud de la sociedad a la que sirvieron y sirven, como el respaldo institucional para hacer de su existencia un espacio de dignidad.	POTENCIAL	ADULTO MAYOR	65,624	43,750	109,374			
		Recursos del Pro	ograma					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto				
	130,322,916	159,042,359	159,042,359		0			
ALINEACIÓN								
Alineación al Plan Nacional de Desarrollo								
Eje N1 México en Paz Tema 07 Derechos Humanos								
Subtema 00 Derechos Humanos								

Alineación al Pl	n Estatal de Desarrollo	Perio	do 2010-20	116

Subtema	01	PERSONAS ADULTAS MAYORES
Objetivo	800	Dar oportunidades a la población adulta mayor para que pueda disfrutar de bienes y servicios acorde a su condición económica.
Estrate gia	001	Acordar con las Dependencias de Gobierno y de la iniciativa privada para generar descuentos en los servicios y adquisición de bienes de consumo.
Línea de Acción	001	Celebrar convenios con instancias gubernamentales e iniciativa privada para descuentos en bienes y servicios, o bien facilidades de pago.

001 Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.

Línea de Acción 004 Promover acciones concertadas dirigidas a propiciar un cambio cultural en materia de igualdad y no discriminación.

004 Establecer una política de igualdad y no discriminación.

DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA

PERSONAS ADULTAS MAYORES

Objetivo

Eje

Tema

Estrategia

Estrategia Línea de Acción			
Alineación al P	Programa	grama Sectorial Periodo 201	2016
Programa	PE0	PEO PROGRAMA ESTATAL DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES Y CON DISCAPACIDAD 2010-2016	
	7	7	
Tema	02	02 PROGRAMA DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES	
Subtema	00	00 PROGRAMA DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES	
Objetivo	06	06 Dar oportunidades a las personas adultas mayores para que pueda disfrutar de bienes y servicios acorde a su condición económica.	
Estrategia	01	01 Acordar con Dependencias de Gobierno y de la iniciativa privada para generar descuentos en los servicios y adquisición de bienes de consumo.	
Línea de Acción	001	001 Celebrar convenios con instancias gubernamentales e iniciativa privada para descuentos en bienes y servicios, o bien facilidades de pago.	

	FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación			
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	130,322,916	159,042,359	159,042,359	0			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2016

Ultima Actualización: 30/06/2016

Hoja No. 14 de 24

Fecha Impresión 08/02/2017 PRBRREP101

136-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1113800 / E10601 CHIHUAHUA VIVE PARA LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES / PERSONAS ADULTAS MAYORES

FIN

Contribuir a mejorar el bienestar de las personas adultas mayores en situación de vulnerabilidad mediante la entrega de bienes y servicios sociales.

PROPÓSITO

La personas adultas mayores reciben bienes y servicios sociales.

		_	_			Meta del Objetiv	vo		Avance Acumu	lado Anual de la Me	eta del Objetivo	Meta	de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Tarjetas alimentarias para personas adultas mayores entregadas	126,005,132	155,025,675	155,025,675	TARJETAS	10,900.00	11,200.00	ACUMULADO	134,40	0 1,233%	1,200%	ADULTO MAYOR	10,900	11,200	134,400	97%	1,200%	77,636	56,764
C0101	Realización de estudio socioeconómico para la entrega de tarjetas alimentarias	121,939,953	151,091,868	151,091,868	VISITAS	7,000.00	7,000.00	ACUMULADO	4,31	9 100%	62%	ADULTO MAYOR	7,000	7,000	5,019	100%	72%	3,002	2,017
C0102	Operación de los Círculos de la Amistad y CESAM's	4,065,178	3,933,807	3,933,807	PERSONA S	3,000.00	3,000.00	ACUMULADO	41,06	5 100%	1,369%	ADULTO MAYOR	3,000	3,000	41,065	100%	1,369%	24,820	16,245
C02	Eventos deportivos y culturales para personas adultas mayores realizados	146,500	130,999	130,999	PERSONAS	600.00	600.00	ACUMULADO	26	5 44%	44%	ADULTO MAYOR	600	600	265	100%	44%	159	106
C0201	Planeación y gestión para la realización de eventos para las personas adultas mayores	146,500	130,999	130,999	PERSONAS	600.00	600.00	ACUMULADO	26	5 100%	44%	ADULTO MAYOR	600	600	265	100%	44%	159	106
C03	CESAM´s, Círculos de la Amistad, Jardines del Abuelo operando.	4,171,284	3,885,685	3,885,685	PERSONAS BENEFICIADAS	3,000.00	3,000.00	ACUMULADO	56,18	5 1,873%	1,873%	ADULTO MAYOR	3,000	3,000	56,185	100%	1,873%	33,049	23,136
C0301	Planeación de cursos y talleres	536,271	439,712	439,712	ASESORIA	110.00	110.00	ACUMULADO	13,32	9 100%	12,117%	ADULTO MAYOR	110	110	13,329	100%	12,117%	7,950	5,379
C0302	Impartición de cursos y talleres	3,635,013	3,445,973	3,445,973	CURSOS	25.00	25.00	ACUMULADO	56	100%	2,256%	ADULTO MAYOR	400	400	564	100%	141%	294	270
	Total	130,322,916	159,042,359	159,042,359															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

C0101 NO SE LOGRÓ LA META POR FALTA DE COMBUSTIBLE EN VEHÍCULO PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LAS TRABAJADORAS SOCIALES.

C0102 EL VALOR VARIABLE DEBE SER CONSTANTE POR TAL RAZÓN LA META SE VE SUPERADA A UN 1368.83%.

C02 Y C0201 NO SE LOGRÓ LA META POR FALTA DE PRESUPUESTO PARA ESOS EVENTOS.

C03, C0301 Y C0302 EL VALOR VARIABLE SE CONSIDERA ACUMULADO Y DEBE SER CONSTNTE.